

خبرنامه

تابناک

برای پیشرفت خودروسازی، پاسپورت مسئولانش را بگیرد

حسن عباسی رئیس اندیشکده یقین عصر امروز در مراسم گرامیداشت پنجمین سالگرد شهادت شهید مصطفی احمدی روشن که به همت بسیج دانشجویی باعنوان «راه روشن» در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، اظهارداشت: شهدا ویژگی‌های برجسته‌ای دارند اولین ویژگی آنها انقلابی بودن است. انسان‌های انقلابی قواعد اصل خودشان را بر هم می‌زنند، شهدایی مانند شهید علی محمدی، احمدی‌روشن، رضایی و تهرانی مقدم قواعد را بر هم زدند. وی ادامه داد: ویژگی دوم آنها این است که می‌گویند «ما می‌توانیم»؛ کسی که شهید می‌شود باور دارد که می‌تواند.

رئیس اندیشکده یقین گفت: ما در صنعت خودروسازی توانستیم پیشرفت کنیم چون به این باور نرسیدیم که می‌توانیم، ولی یک جوان ۲۵ ساله در صنعت موشکی به این نتیجه رسید که ما باید موشک بالستیک داشته باشیم و زمانی که شهید شد مایکی از ۵الی ۶ کشور دارنده موشک‌های بالستیک در ورژن‌های مختلف بودیم. عباسی تصریح کرد: چرا یک ایرانی می‌تواند موشک بالستیک و کروز درست کند ولی نمی‌تواند اتومبیل درست کند؟ چون خودروسازان ما باور ندارند که می‌توانیم به همین دلیل هم دست به دامان خودروسازهای خارجی می‌شوند و التماس آنها را می‌کنند.

عباسی اظهارداشت: فرمانده نیروی هوا فضا گفته است هر کس می‌خواهد بیاید و تحقیق کند تا ببیند حتی یک پیچ موشک‌های ما از بیرون ایران نمی‌آید، بعد می‌گوید اگر می‌خواهیم در خودروسازی هم به اینجا برسیم پاسپورت مسئولان ایران خودرو را از آنها بگیرد.

وی در ادامه با اشاره به خرید هواپیما از خارج از کشور افزود: این بولی را که قرار است برای خرید هواپیما به خارجی‌ها بدهیم اگر در دانشگاه‌های خودمان هزینه کنیم ایران ظرف ۱۰ سال دیگر می‌تواند در این حوزه حرف برای گفتن داشته باشد.

وی ادامه داد: وقتی برای اقوام در خیابان‌ها خودروی ایرانی نباشد به این معنی است که دانشگاه شریف، امیرکبیر و دانشگاه‌های صنعتی دیگر وجود ندارد ولی وقتی کف خیابان‌های کشور اتومبیل خالص ایرانی و در هوای کشور هواپیما ایرانی دیدیم می‌توانیم بگوییم که ما دانشگاه صنعتی داریم. دوساره به تاسیسات هسته‌ای قبل از مذاکرات برمی‌گردیم

وی اضافه کرد: مصطفی احمدی روشن دانشی را که آموخته بود با مقوله ما می‌توانیم مخلوط کرد و نتیجه آن پیشرفت‌هایی شد که در صنعت هسته‌ای شاهد آن بودیم، ما در صنایع موشکی توانستیم، در صنعت هسته‌ای توانستیم چون باور داشتیم که می‌توانیم ولی در صنعت خودروسازی چون منافع برخی‌ها حکم می‌کند که ما نتوانیم، نمی‌توانیم خودروی ایرانی تولید کنیم.

عباسی ادامه داد: وقتی ۱۰ میلیارد دلار به کمپانی ایرباس بدهیم یعنی سالانه چندین هزار شغل در آنجا را تضمین کرده‌ایم و هزاران شغل را از جوانان خود گرفته‌ایم، ما حاصل «ما می‌توانیم» شهدای خود را گذاشتیم روی میز تا بتوانیم هواپیما بگیریم. او تاکید کرد: صبر داشته باشید، ما دوساره به تاسیسات هسته‌ای قبل از مذاکرات باز خواهیم گشت چون اولاً برجام شکست خورده و دوماً قرار بود تحریم‌ها برداشته شود ولی امروز تحریم‌ها خودش اهرم فشار شده است.

انقلابی‌نماها می‌خواهند ناکار آمدی‌ها را به انقلابی‌ها نسبت دهند

مهرداد بذریاش نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت: نسل سومی مومن و بانشاط و انقلابی کشور ما امام را ندیده عاشقش شده‌اند و در مسیرند؛ خود را باور مردم می‌دانند و حامی مسیر اصلی انقلاب و امام و رهبری و حرکت این ملت را این نسل تقویت کرده و به جلو می‌برد. هر کجا از آرمان‌های ولای‌ انسانی فاصله گرفتیم شروع مشکلات ما از همانجا بود. مردم عزیز ما اگر هر مشکلی را تحمل کنند بی عدالتی را تحمل نمی‌کنند. خیلی می‌گویند اگر منابع در کشور کم است، چرا برای برخی اینقدر زیاد است؟ این را چگونه باید برای مردم توجیه کرد؟ بذریاش همچنین تاکید داشت: عده‌ای انقلابی‌نمای خسته و پریده از مسیر که از ابتدای انقلاب در مصادر و مناصب بوده‌اند و خودشان و فرزندانشان از مواهب مادی و معنوی آن حداکثر بهره‌ر برده‌اند، حال سعی می‌کنند ناکارآمدی‌ها را بعد از ۳۷ سال به انقلابیون نسبت دهند و آنها را مقصر این ضعف‌ها قلمداد کنند. وی افزود: آقازاده مسئله دار با سناتورهای آمریکایی جلسه می‌گذارد و آنها را تشویق به تحریم ملت ایران می‌نماید، این روش، ناجوانمردانه ترین مدل کنش سیاسی در یک جامعه است که شما حاضر باشید با دشمنان این مرز و بوم رایزنی کنید و مردم خودت را تحریم کنی تا احیاناً نظرات خودت را به کشور تحمیل کنی. این کشور و مردم و نظام خیلی مظلومند که با این افراد طرفند.

علت استعفای منتجب‌نیا



پس از انتشار خبر استعفای منتجب‌نیا از شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، ایلنا در خصوص علت این استعفا نوشت: اختلاف‌ها پس از تفاوت دیدگاه قائم مقام حزب و شورای مرکزی آن بر سر چگونگی همکاری با شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در حالی



ایجاد شد که شورای مرکزی حزب اعتماد ملی موافق تعامل با شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان بود اما منتجب‌نیا مخالفت خود را با این تصمیم اعلام کرده است. حواشی این اختلاف تا جایی پیش رفت که روابط عمومی حزب اعتماد ملی در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حزب سخنگوندارد و اسماعیل گرامی مقدم که به عنوان سخنگو فعالیت می‌کرد و از مخالفان تصمیم‌های قائم مقام حزب است در جویبه‌ای اعلام کرد توسط دبیرکل حزب انتخاب شده است و تغییر سخنگو از وظایف شورای مرکزی است نه قائم مقام حزب.

روز جمعه بار دیگر شاهد اخلال در یک سخنرانی بودیم. سخنرانی معاون پارلمانی رئیس جمهور در نماز جمعه یزد که به شعارهای تند برخی حضار و پرتاب مهر و تسبیح به حسینعلی امیری همراه بود. امیری سخنرانی اش را برغم این اتفاقات به پایان رساند، اما می‌گوید این اعتراضات سازمان یافته بود. با این حال برخی دیگر سازمان یافته بودن آن را رد می‌کنند. هرچند در هر دو حالت در محکوم بودن این اتفاق به ویژه در مراسم نماز جمعه شکی نیست.

این اخلال از جنبه عمومی باید پیگیری شود

حسینعلی امیری و همچنین جواد هروی، مشاور و مدیرکل حوزه معاونت مجلس ریاست جمهوری و میرمحمدی استاندار یزد بر این نظرند که این اعتراضات سازمان یافته بوده و برغمعدم شکایت امیری، این اخلال از نظر عمومی قابل پیگیری است.

امیری در این خصوص به روزنامه شرق گفت: بعد از تمام شدن سخنان آیت‌الله محمدرضا ناصری امام جمعه و نماینده محترم ولی فقیه در یزد، در بین دو نماز شروع به سخنرانی کردم اما در بین صحبت‌هایم چند نفر با شعار «مرگ بر فتنه‌گر» و «مرگ بر منافق» به سخنان من واکنش نشان دادند در حالی که

من هیچ حرف سیاسی‌ای ن‌زدم.

امیری با اشاره به اینکه آنها شعار می‌دادند «آمارها دروغ است»، عنوان کرد: من در نمازجمعه اصلا در باره آمار حرفی ن‌زدم. فقط روز پنجشنبه در شورای اداری استان و همچنین تلویزیون استان یزد در چند مورد آمارها را مقایسه کرده بودم. او افزود: به نظر من این اعتراضات سازمان یافته بود و به طرف من مهر و تسبیح پرتاب شد اما باعث به هم خوردن نمازجمعه نشد و ما بعد از خواندن نماز عصر به همراه امام جمعه یزد، محل نمازجمعه را ترک کردیم.

معاون رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا در این مورد شکایتی را مطرح خواهید کرد، گفت: شخصا هیچ شکایتی ندارم. حضور من در این نمازجمعه به عنوان یک مقام رسمی بوده است، متأسفانه موقع این اقدام در آنجا حتی یک نفر از نیروی انتظامی حضور نداشت.

حسینعلی امیری افزود: این اخلال جنبه عمومی دارد و این چند نفر قابل شناسایی بوده و هستند و باید منتظر اقدام مسئولان مربوطه در استان یزد باشیم که از جهت جنبه عمومی موضوع را پیگیری کنند. البته باز هم تاکید می‌کنم که هیچ شکایتی از هیچ فردی ندارم.

جواد هروی نیز در باره این ماجرا به شرق گفت: در بین دو نماز هم آقای امیری ضمن تشکر از مردم سخنانی را در دو محور تلاش‌های دولت در سه سال گذشته و همچنین وحدت داشتند اما در این بین، عده‌ای که به نظر می‌رسید سازمان یافته هستند در بین مردم نشست‌ه بودند و سعی داشتند با دادن شعارهایی سخنان ایشان را به هم بزنند اما آقای امیری صحبت‌های خود را تا پایان انجام دادند و بعد از خواندن نماز به همراه امام جمعه یزد از محل نمازجمعه خارج شدیم. میرمحمدی استاندار یزد نیز گفت: دستگاه‌های مسئول باید افرادی را که در سخنرانی معاون رئیس جمهوری اخلال ایجاد کردند، دنبال و شناسایی و براساس مقررات موضوع را پیگیری کنند.

میرمحمدی در زمینه پیگیری ماجرا گفت: در باره جنبه عمومی این اتفاق

روحانی بدون اصلاح طلبان رأی نداشت



جهانبخش خاچانی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در کشور ما نهاد‌های سیاسی و حزبی بسیار ضعیف هستند و بخاطر ضعف آنها همیشه آسیب می‌بینیم، گفت: سال ۸۴ وقتی احمدی‌نژاد رئیس جمهور شد اصولگرایان از او حمایت کردند اما بعدد انتخابات گفت من فرانجایی هستم. روحانی هم بعد پیروزی اعلام کرد من فرانجایی ام در حالیکه بنظر من این حرف اشتباه بود و اگر اصلاح‌طلبان از وی حمایت نمی‌کردند رای قابل رقابت نداشت. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به اینکه در انتخابات پیش رو برآیند من از وضعیت روحانی خوب است، تأکید کرد: در ماه‌های باقی‌مانده روحانی و تیم اقتصادی باید بهتر کار کنند. مردم می‌خواهند زندگی شان بهتر شود و از بی‌نظمی دولت قبل رها شوند.

سازمان یافته یا خودجوش؟

اخلال در سخنرانی معاون رئیس جمهور در نماز جمعه یزد



مردم نمی‌دانستند امیری می‌آید

تقوی رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه نیز می‌گوید این اعتراضات نمی‌توانسته است سازمان یافته باشد چون مردم از حضور امیری اطلاع نداشتند. تقوی در این خصوص گفته است: ما همیشه گفتیم و می‌گوییم، نه سخنران گوش به حرف می‌کند و نه نمازگزاران. سخنران مطالب تند می‌گوید نمازگزاران هم جوش می‌آورند برخورد پیش می‌آید حال آنکه در نماز جمعه واقعا نباید چنین برخوردهایی صورت گیرد. ما از همه می‌خواهیم که توجه کنند. نماز جمعه محل برخورد و درگیری نیست ولی خوب وقتی سخنران مطالبی را می‌گوید که احساسات مردم را تحریک می‌کند طبعاً ما جلوی مردم را نمی‌توانیم بگیریم چون اختیارشان دست ما نیست.

وی افزوده است: آن طور که ما به گزارش دادند مردم نمی‌دانستند ایشان به نمازجمعه می‌آید. ایشان اتفاقی آنجا رفت. استاندار خواهش و درخواست کرد تا ایشان صحبت کند، آیت الله ناصری امام جمعه یزد هم گفته ما بین دو نماز سخنران نمی‌گذاریم چون مردم برای نماز عصر معطل می‌شوند ولی خوب این طور که گزارش به ما رسیده اصرار کردند و گفتند «ایشان ۱۰ دقیقه بیشتر صحبت نمی‌کند». بعد امام جمعه براساس اصرار پذیرفت که صحبت انجام شود وگرنه ما به آقایان اعلام کردیم بین نماز جمعه و نماز عصر سخنرانی نگذارند چون مردم معطل می‌شوند اما سخنرانی قبل از خطبه‌ها ایرادی ندارد. در کل برنامه ریزی برای سخنرانی ایشان نشده بود تا کسی در جریان باشد. گویا ایشان به نماز جمعه رفت و استاندار تقاضا کرد حالا که ایشان به نماز جمعه آمده صحبتی هم بین دو نماز انجام دهد و این طور که به من گزارش دادند امام جمعه هم براساس اصرارها پذیرفت. البته من هنوز نرسیدم از آیت الله ناصری امام جمعه یزد بپرسم.

عکس روز



جلسه مجمع

تشخیص مصلحت نظام

سایت نگار

رچانپوز نوشت: آقایان روحانی، ظریف و سیف لطفا پاسخ گوی خدا باشید!

هر چند هاشمی رفسنجانی تلاش کرده که با این بیانات منتقدان دلسوز توافق هسته‌ای را خطئه نماید اما احتمالاً فراموش کرده است که متن برجام به علت تعجیل صورت گرفته در به اتمام رساندن کار! آن قدر دارای ایراد است که بسیاری از طرفداران دوآتشه برجام در دولت یازدهم اول از همه مخاطب این اظهارات خواهند بود.

فارس نوشت: حرکت مار پیچ هاشمی در آستانه انتخابات

عصابت وزیر بهداشت در برنامه زنده تلویزیونی و جبهه‌گیری شدید وی در مقابل رسانه ملی و تخریبی خواندن این گونه برنامه‌ها، شوک شدیدی را به رسانه‌ها وارد و اکثر آن‌ها را وارد باره واکنش کرد، اما تنها چندروز بعد هاشمی در دیدار با مسئولان صدا و سیما گفته‌هایش را تلویحاً پس گرفت.

نامه نیوز نوشت: ترند جدید نواصولگرایان برای انتخابات ۹۶

بدون شك اصولگرایان با توجه به مشکلاتی که این روزها در میان خود دارند و همگان شاهد آن هستند، خودشان در زیر یک چتر نمی‌توانند فعالیت کنند و امور را پیش ببرند ولی با چه هدفی عارف را به چتر خود تعریف می‌کنند.

عصر ایران نوشت: مهر و تسبیح، برای عبادت یا پرتاب و اهانت؟

کسانی خود را انقلابی معرفی می‌کنند اما به راحتی زشت ترین دشنام‌ها را از زبان خارج می‌کنند تنها به این جرم که طرف مقابل از نظر سیاسی با آنها متفاوت است و متفاوت فکر می‌کند.